# Feria Quarta

post Oculi

**D**icō dñi pentes honorari honore bñficētie qui p̄sistit in trib⁹. Primo in solatio nbo/ru. Hicero. de honorandis pentib⁹. Nemo asperis verbis patrē ledat. nec filioꝝ ora loquātur. qđ pentes delectat audire. qđ beu p̄au ci filii faciūt. sed pentes malis verbis tractat et eis enormis maledicit. Si sunt filii eterne damnatois. Ero. xx. Qui maledixerit patri vel matri. morte moriatur. Hicō bonor be nificētie p̄sistit in fructo. Ecl. iii. Qui nimis deū honorat pentes. q. d. seruinet eis qui enī genuerūt. Nam coruꝝ qñ ex senio deplumata pulli et alij corui p̄enī suis et alis eos vestiūt. Elephas etiā senio grauatis appodiante se ad arboreū fractā v̄l debilē cadēs clamat ad cuius vocē iunenes elephantes accutunt et enī de terra tollunt. Sic enī pueri pentes grauatis senio debent iuware. qđ beu aliqui modicū curant. Imo pentes verberib⁹ trucidant quos possunt pentes quasi spuriōs expellere. et eos extreditare ppter h̄mōi iniurias. vt dicit ī autē. vt cū de appellatōib⁹ cognoscit. s. causas. coll. viii. ecl. iii. Fili suscipe senectutem patris tuī et ne contrastes eum in vita tua.

**C**tercio bonor tē. p̄sistit in exhibitōe et mi nistratōe necessarioꝝ v̄ctis et vesti⁹. ecl. vii. Honora p̄tem et matrē et supueniet tibi bene dictio tua. Enī pulli ciconiarū diligūt suos pentes et qđdiu eos iūuētute nutrierūt tādiu enā in senio eos suscipiunt et souent. Hic ec̄ filii ps̄l. p̄teſ ſuū et m̄tem in senectute fouebāt vt d̄r gei. xlj. Sed beu talis v̄d̄r hodie int̄ pentes et filios esse ingratitudo. qualis inter rabidos canes qđdiu em̄ catili de lacte m̄vis viuunt diligunt matrem. sibiꝝ adberent. s̄z qđ cito sunt maiores et habent acutos dētes et possunt met ossa corrodere. sicut pater et mater. si os p̄ficiatur ad medium vt illud ar̄tipliant festinant. nunc insiliunt. nec plus par cunt pentibus qđ alijs. imo p posse pati sunt pugnare. sic multi sunt similes qui dñi sunt in potestate pentum et viuūt de bonis eoz. eos diligunt et honorant. Si autē contingit parentes resignare bonis ad man⁹ filioꝝ et si liaꝝ cōtumelia afficiunt. De talibus dicitur Mich. vi. Filius cōtumelia facit patrī suo. et filiaꝝ p̄surget aduersus matrē suā. Enī ferēt q̄ quidam paterfamilias totam hereditatē di misit filio suo fil⁹ vero qui patrī multa bene ficia p̄misit fact⁹. dñi bona in manib⁹ habu-

it. primo p̄tem ad camera p̄priā locauit. s̄z se nesciente p̄te in camera eū sustinere nolēs. de camera eiecit. et extra retro ostiū aule sibi lectū pauit. Adueniēt igit̄ byeme dñi fraḡ inualuit sine tegimento iacēs rogauit puer fili⁹ sui. vt p̄tem et filiū ſuū rogarer. vt panniculū ali quē sibi p̄cederet ad se tegendū puer d̄o vix duas vlnas burruli obtinuit. Cum d̄o alie due vlnes supessent. puer flendo p̄te rogauit vt sibi illas p̄ferret. Quo q̄rente ad quid ita obnoxie peteret. R̄sidit puer. Reuera p̄ ser uabo inq̄t eas quousq; fueris d̄crepit⁹ h̄c nūc est aūus me⁹ p̄te tu⁹. et tunc eas tibi dabo. nec ampli⁹ a me babebj. qđ ip̄e iā a te obtinet. ille igit̄ ex puerō correcl⁹ in corde peccus. et patrē pl⁹ honorauit. **T**ercio tēm⁹ honorat pentes bumiliter obediendo eis. Lpb. Filii obedite pentib⁹ v̄tis. Nam doctrina p̄i p̄tis doctoris libenter suscipit. **G**icēnā doctrina pentū qui amore cordiali instruit libēter suscipi debet et seruari. puer. i. Audi fili mi discipinā patris tui. et ne dimittas legem mattis tue. vt addat ḡea capitū tuo et torques collo tuo. **S**z querit an iubēte p̄te fili⁹ teneat exire religionē. vt eis subueniat in necessitate con stitutus. R̄sidit alex. de ales. et etiā Pico. de lira sup̄ dūc passum q̄ aliter est dicendum de isto q̄ nōdū religiōem intravit. et alit d̄ isto q̄ iā religiōem intravit. **H**ep̄io si videat pentes in magna necessitate. q̄b⁹ palū subueni⁹ re nō possit. nō d̄ religiōem intrare. s̄z tenet obedire et m̄strare pentib⁹ maxie si abiq; pici lo p̄tē possit in seculo remanere. **E**i v̄o palū possit pentib⁹ m̄strati pōt si vult religiōem i trare. Enī. Cris. exponēs illō math. viii. Di mitte mortuos lepelire mortuos suos. dicit q̄ malū est abducere boīem a spūalib⁹. et maxime cū fuerint q̄ ministeriū pentū compleant. Errabat em̄ aliqui qui cōplete p̄flicent illius funeris sepulchrā. Postq; vero aliq; iam est in religione p̄fessus. mortuus est mūdo. Enī p spūalem mortē deobligat mūdo a cura impēndenda pentibus. sicut etiam deo obligatur p mortem corporalem. Et ideo non peccat. nec contra preceptum facit dei si in clausu re maneat sub precepto prelati parentum ministratione pretermissa. Est enim factus impōtentis ad reddendum debitum ministerium. absq; propria culpa. debet tamen quantum potest. salua ordinis ſuī obedientia latagere.

ut p se vel aliū suis pentibus subueniat. si in necessitate fuerint pstituti. **E**nī hāc necessitatē vix incidere pot aliqs. qdū durat pietas fidelium. **I**do nō ior iste. s. ne pentes penuria et defectū patiant p ingressū filiorū vanus est. vñ hiero. in ep̄la ad pauli. **N**isi tu possesiunculas tuas caute. et quasi pede raptim vendideris nō habet christus vnde alat paupes suos.

## Secunda pars in qua

ostendit phariseoz expressua falsitas. Nam quando p doctrinam xp̄i videbant eoz simulatōem et doctrinā repbatā. et qd non poterant resistere p rōem v̄l scripturā. ex inuidia mo uebant cōtra ip̄m ad mouendum seditōem. **S**ed qd veritas doctrine nō est dimittēda ppter scādalū. qd pcedit ex malicia ip̄i scādalizan. **E**nī gre **H**i de vītate scādalū orit. rec d' orit pmutat. qd vītas relinquit. **I**deo sequit om̄is plantano. i. doctrina ab ho se inuenta. qd nō est legi ip̄i dei psona. eradicabit qd nō bz firmū fundamēnū et radicē sinite illos. q. v. doctrinaz et vīta taliū evitare. ceci sūt vero carētes intellectu legis. et duces cecoz qd alios excent suo errore et scandalizat et ducunt eos ad p̄cipitūm damnatōis eterne

**b** **M**oraliter hic instruim nō multū curare p doctrinaz veritatis malos scandalizare. s. cas uere ne scandalū dem⁹ primis p opa et dicta nostra mala. qd vt dicit math. xvij. qui scandalizauerit vñ de pusillis istis mimis. id ē simplicib⁹ qui sunt que virūt⁹. qui in me credunt. expedit vt suspendat mola asinaria in collo ei⁹. et demergat in profundū maris. qd ex ponit **flaco. de lira.** **E**xpedit. i. melius ess̄ bo mini mori corporaliter qd ex malo exemplo suo facere alii ruere in peccati mortale. qd ex hoc metet mortē eternā qd grauior est morte tpali nec mir cū dāmū tpale alicui illato minime qd quasi nihil est respectu dāni spūalis pma neat impunitū. **S**ic effi habet extra de iniūt. et dām. dato. e. qd si qd apuerit cisternā et fo derit et nō operuerit eam. ceciderit qd vos vel azinus in eam. dñs cisterne reddet p̄cium in mentor. **E**t hoc est v̄z scđm glo. si hoc fecit in loco publico. vbi homines vel iumenta cōsueverit ambulare. si nō in privato loco vbi ec̄ p̄sueverit fieri tales souēs vel cisterne. nō tenetur. **S**ic etiam dicit. ff. ad. l. acquliaz. qd qui souēas v̄sor̄ ceruoz capiendoz caula fa

cūt. si in itinerib⁹ fecerit et in via publica. si aliquod malū ibi acciderit. nisi pri⁹ denūciatū et clamati fuerit obligat satisfacere de dāno. qd qd occasiōem dāni dedit tenet de dāmo satis facere. extra de iūtis et dā. da. **T**i culpa tua et ff. ad. l. cornelia. nihil infest. **S**i qd peccādo publice souēa sodit. ad qd p imitatoz simpli ces vñt p scādalū. ille graui p̄ccat. et deo tenet satisfacere dāmo aīaz istaz. **Q**ware d̄r math. xxvij. **G**le ho illi p quē scādalū ve nit. **N**ā ex tali scādalo triplex malū orit. sc̄ **I**nfirmus corrūpitur.